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29. april 2009 

Kære Flemming Alstrup 

 
Vi har modtaget IT- og Telestyrelsens skrivelse af 17. april til Styrelsen for Bibliotek og 
Medier - fra Radio- og TV-nævnet. 

På den baggrund har vi afholdt et møde med Knud Erik Skouby og Reza Tadayoni fra 
Aalborg Universitet Center for Communication, Media and Information Technologies (CMI) 
om muligheden for at MUX CPH - gruppen anvender kanal 23 fra 1. november 2009 til 31. 
oktober 2010. 

Parterne er enige om, at dette i praksis godt kan lade sig gøre. CMI er på den baggrund 
indstillet på, at deres tilladelse til at anvende kanal 23 modificeres med henblik på at 
muliggøre dette. Vi er opmærksomme på, at kanal 23 overgår til Boxer som en del af MUX 6 
den 1. november 2010. 

Vi skal i den anledning anmode om, at de formelle forhold bliver bragt på plads hurtigst 
muligt, så både CMI og MUX CPH kan gennemføre deres planlagte projekter. 

Vedrørende kanal 35 skal vi tillade os at gøre opmærksom på, at partierne bag den 
mediepolitiske aftale ikke stiller krav om, at MUX 1 stationerne kan modtages med en 
stueantenne i hovedstadsområdet. Dette fremgår også af tilladelsen fra Radio- og TV-
nævnet til DIGI-TV, hvor kravene til dækningen beskrives således: ”… - være mindst den 
samme som nuværende analoge dækning for DR1 og TV 2, hvilket vil sige praktisk taget 
100 % landsdækkende ved stationær modtagelse med udvendigt anbragte 
retningsantenner”. 

Det er vores opfattelse, at anvendelsen af kanal 35, som en eventuel mulig hjælpesender, er 
en ”Nice to have” tankegang, der samfundsøkonomisk er en dyr løsning, hvis dette blokerer 
for andre anvendelser af MUX kapaciteten.   

Det er vores opfattelse, at partierne bag den mediepolitiske aftale for 2007 – 2010 og 
teleforligskredsen, bør drøfte DIGI-TV’s anvendelse af hjælpesendere, så dette ikke 
blokerer for den fremtidige disponering af MUX kapaciteten.  

Overvejelserne om at kanal 35 i København kan vise sig brugbar til at forbedre dækningen 
for DIGI-TV indikerer vel også, at myndighederne ikke forventer problemer med 
nabolandene til at benytte kanal 35 i Københavnsområdet fra den 1. november 2009. 
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Vi skal tillade os at gøre opmærksom på at DIGI-TV skriver følgende på deres hjemmeside 
www.digi-tv.dk:  

”Som det fremgår af det seneste dækningskort, har etableringen af den nye hovedsender i 
Gladsaxe givet københavnerne betydeligt bedre mulighed for at modtage digitalt tv ved 
hjælp af blot en stueantenne. 

Gladsaxe senderen indgår som hovedsender i det såkaldte Single Frequency Network på 
kanal 51 sammen med hovedsenderen i Hove og hjælpesenderne i Landskrona, Helsingør 
og på Lynetten”. 

Noget tyder altså på at hovedstadsområdet allerede har en god digital tv-dækning fra DIGI-
TV. 

Denne skrivelse er sendt i kopi til CMI og Radio- og TV-nævnet. 

 
Undertegnede og konsulent Claus Sørensen, tvpc.dk a/s, tlf. 2325 0184 står til rådighed for 
yderligere information.  
 
Venlig hilsen 

 
Peter Aalbæk Jensen 

Tlf. 2060 5050 

 

 

 

 

Bilag:  

1) 40 tv-stationer på én kanal – mangfoldig public service 

2) MUC CPH – en del af den globale landsby 

http://www.digi-tv.dk/

